
 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 23 del 11/03/2024  1 

 

COMUNE DI FARRA D'ISONZO 
Provincia di Gorizia 

 

 

 

 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
 
COPIA  

 
ANNO 2024 

N. 23 del Reg. Delibere  
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE PARTIGIANI D’ITALIA A.N.P.I. - COMITATO 
PROVINCIALE DI GORIZIA - PER UN INCONTRO NELL’AMBITO 
DELL’INIZIATIVA NAZIONALE “LE NOSTRE RAGIONI A DIFESA 
DELLA CARTA COSTITUZIONALE” IN PROGRAMMA PRESSO LA SALA 
DEL CONSIGLIO COMUNALE GIOVEDÌ 21 MARZO 2024. 
 
 
L'anno 2024, il giorno 11 del mese di Marzo     alle ore 18:30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 

Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
TURCHETTO Stefano Sindaco Presente 
VERZEGNASSI Fabio Vice Sindaco Assente 
BLASIG Pierino Assessore Presente 
BONUTTI Debora Assessore Presente 
GRECO Rosmarie Assessore Assente 

 
 

ASSISTE il Segretario SAVINO  Gianluigi. 
 
 
CONSTATATO il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. TURCHETTO  Stefano nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 23 del 11/03/2024  2 

OGGETTO: Concessione patrocinio all’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia A.N.P.I. - comitato provinciale 
di Gorizia - per un incontro nell’ambito dell’iniziativa nazionale “Le nostre ragioni a difesa della Carta 
Costituzionale” in programma presso la Sala del Consiglio comunale giovedì 21 marzo 2024. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RICHIAMATA la nota prot.n. 1241 di data 06.03.2024, con le quale il sig. Giorgio Nogherotto, Vice Presidente 
dell’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia A.N.P.I. - comitato provinciale di Gorizia –, con sede a Monfalcone in via 
Valentinis 84, richiedeva il patrocinio del Comune di Farra d’Isonzo per un incontro nell’ambito dell’iniziativa nazionale 
“Le nostre ragioni a difesa della Carta Costituzionale” in programma presso la Sala del Consiglio comunale giovedì 21 
marzo alle ore 20:00; 
 
SENTITO e condiviso il parere favorevole del Sindaco; 
 
VALUTATO di aderire alla richiesta; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 dal Responsabile del servizio 
in merito alla regolarità tecnica; 
 
 Con voti favorevoli unanimi e palesi 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1) di concedere il patrocinio del Comune di Farra d’Isonzo, consistente nell’utilizzo gratuito della Sala del Consiglio 
comunale, per un incontro nell’ambito dell’iniziativa nazionale “Le nostre ragioni a difesa della Carta Costituzionale” in 
programma presso Sala del Consiglio comunale giovedì 21 marzo 2024 alle ore 20:00; 
 
2) dare atto che i responsabili dei servizi avranno cura di dare attuazione ai contenuti della presente deliberazione. 
 

Con separata votazione, stante l’urgenza di provvedere dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.1 comma 19, della L.R. 11.12.2003 n. 21. 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 23 del 11/03/2024  3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Farra d'Isonzo, 11 marzo     2024 Il Responsabile 
 F.TO GIANLUIGI SAVINO 
 

 
    



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 23 del 11/03/2024  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to TURCHETTO  Stefano  F.to SAVINO  Gianluigi 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dal 13/03/2024 al 28/03/2024 per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Farra d'Isonzo, lì 13/03/2024 
 

La Responsabile della Pubblicazione 
F.to Raffaella SCARAZZOLO 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/03/2024, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  13/03/2024 
 

La Responsabile dell’esecutività 
F.to Raffaella SCARAZZOLO 

 
   

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  13/03/2024 

L’ Impiegata responsabile 
 Raffaella SCARAZZOLO 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del 
D.Lgs, 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni 

 
 

 



 Atto n. 23 del 11/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCARAZZOLO RAFFAELLA
CODICE FISCALE: SCRRFL65M46G284S
DATA FIRMA: 13/03/2024 11:49:51
IMPRONTA: 6ACE5CF5960E3216D62130DAA2343ECFE55F6177F20EBFDDB22AA654DF89C4D5
          E55F6177F20EBFDDB22AA654DF89C4D5197EBAC8EF0B776B4CEDD90D7916C819
          197EBAC8EF0B776B4CEDD90D7916C8195545EC66DE432DF5B471640076F2A617
          5545EC66DE432DF5B471640076F2A6174265A135A8351FCBBA4940775327182A


